
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale 
Servizio produzioni 

  1/4 

DETERMINAZIONE N.  60/1.4.3   DEL 22 gennaio 2007     

————— 

Oggetto: Regime quote latte. Approvazione graduatorie assegnazioni quote della riserva 
regionale di cui alla Deliberazione della Giunta regionale n. 49/19 del 28.11.2006. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7.01.1977, n. 1 recante norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessori 

regionali; 

VISTA  la L.R. 5 maggio 1983, n. 11 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 30.11.1998, n. 31 concernente la disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli Uffici della Regione; 

VISTO  il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 805/P del 3.10.2006 con il quale la Dott.ssa Stefania Manca è stata 

nominata direttore del Servizio Produzioni presso la Direzione Generale 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale; 

VISTO  la deliberazione della Giunta regionale n. 49/19  del 28/11/2006 con il quale è 

stato indetto l’avviso pubblico con i criteri di ripartizione della riserva regionale 

costituita ai sensi dell’art. 3 comma 2 della legge 119/2003; 

VISTA la relazione istruttoria predisposta dal responsabile del settore quote latte, 

associazioni allevatori,  contenente gli esiti alle domande di assegnazione di 

quota ed i criteri utilizzati per la loro trattazione, ed a cui sono allegate le 

relative graduatorie e gli elenchi delle domande di cui alla categoria –B-  e degli 

esclusi dalle graduatorie perché non in possesso dei requisiti; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 60/1.4.3 

Servizio produzioni  DEL  22  GENNAIO 2007 

  
 

  2/4 

CONSIDERATO  che la riserva regionale disponibile per le assegnazioni ammonta a complessivi 

Kg. 278.188 ripartiti tra quota consegne e vendite dirette ed in base alla zona di 

provenienza (pianura, svantaggiata) come riportato nella seguente tabella:  

TIPOLOGIA 
QUOTA 

ZONA PIANURA 
KG. 

ZONA 
SVANTAGGIATA  
KG. 

TOTALE 
KG 

CONSEGNE 3.434 209.940 213.374 

VENDITE 
DIRETTE 57.846 6.968 64.814 

  TOTALE 278.188 

 

CONSIDERATO  che ai fini dell’assegnazione dei predetti quantitativi, è necessario in relazione ai 

criteri di cui alla delibera della Giunta regionale n. 49/19 del 28.11.2006, 

approvare le  seguenti graduatorie, relativamente alle domande ammesse, con 

priorità per i giovani imprenditori agricoli, anche non titolari di quota ( Cat. A) 

che hanno presentato domanda di assegnazione a questa Regione indicando il 

punteggio acquisito ed il quantitativo assegnato: 

1 – graduatoria degli ammessi alla categoria –A- consegne –zona pianura; 

2 – graduatoria degli ammessi alla categoria –A- vendite –zona pianura; 

3 - graduatoria degli ammessi alla categoria –A- consegne –zona svantaggiata; 

4 - graduatoria degli ammessi alla categoria –A- vendite – zona svantaggiata; 

CONSIDERATO  che con le suddette graduatorie di assegnazione si è esaurito il quantitativo 

disponibile per le assegnazioni, per cui non sono state prese in considerazione 

e quindi archiviate per oggettiva mancanza di quota disponibile per 

assegnazione nella rispettiva zona, le richieste di quota relative alla categoria –

B-,  produttori che al termine della campagna 2005/06  abbiano 

commercializzato in misura superiore al proprio quantitativo disponibile fino ad 

un massimo del 120% dello stesso. 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 60/1.4.3 

Servizio produzioni  DEL  22  GENNAIO 2007 

  
 

  3/4 

CONSIDERATO   altresì che risulta necessario al fine di rendere disponibili le quote da 

assegnare a partire dalla campagna 2007/08,  provvedere ad adottare le 

predette graduatorie e darne comunicazione ai produttori beneficiari entro il 31 

marzo  2007; 

CONSIDERATO che risulta necessario approvare i seguenti elenchi di domande non ammesse 

alle graduatorie : 

A.  Elenco dei produttori esclusi dalle assegnazioni per mancanza dei requisiti; 

B. Elenco dei produttori della categoria –B- per i quali non sono residuate quote 

disponibili per l’assegnazione;  

 

DETERMINA 

ART.1 Sono approvate le seguenti graduatorie di cui agli allegati 1-2-3-4 costituiti da 

un totale di n. 5 pagine relative all’assegnazione della riserva regionale 

costituita ai sensi dell’art. 3, comma 2 , della legge 30 maggio 2003, n. 119 in 

applicazione della delibera della Giunta regionale n. 49/19 del 28.11.2006 che 

vengono di seguito elencati ; 

Allegato 1 – graduatoria degli ammessi alla categoria –A- consegne –zona 

pianura; 

Allegato 2 – graduatoria degli ammessi alla categoria –A- vendite –zona pianura; 

Allegato 3 - graduatoria degli ammessi alla categoria –A- consegne –zona 

svantaggiata; 

Allegato 4 - graduatoria degli ammessi alla categoria –A- vendite –; zona 

svantaggiata 

 

ART.2  Sono approvati i seguenti elenchi  composti da n. 3 pagine  relativi: 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 60/1.4.3 

Servizio produzioni  DEL  22  GENNAIO 2007 

  
 

  4/4 

Allegato 5 – Elenco dei produttori esclusi dalle assegnazioni per mancanza dei 

requisiti; 

Allegato 6 – Elenco dei produttori della categoria –B- per i quali non sono 

residuate quote disponibili per l’assegnazione; 

ART.3 Le predette assegnazioni saranno caricate nel sistema informativo quote latte 

dal Servizio Produzioni compatibilmente con le funzionalità dei collegamenti 

telematici e del sistema informativo e gestionale predisposto dall’AGEA; 

ART.4 Avverso il presente provvedimento gli interessati possono presentare ricorso 

gerarchico al Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e della 

Riforma Agro-Pastorale entro il termine di trenta giorni dalla comunicazione 

dell’atto impugnato, ovvero ricorso giurisdizionale al Tribunale amministrativo 

regionale della Sardegna entro il termine di sessanta giorni dalla data della 

comunicazione dell’atto; 

ART.5 La presente Determinazione unitamente agli allegati sarà pubblicata nel sito 

internet della Regione Sardegna: www.regione.sardegna.it . 

Il Direttore del Servizio 

Stefania Manca 


